


Edição 2.570 - Ano 20 - 03 de agosto de 2023 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UDRFJQOC-SU4TGJ9L-MIC2UHTA-FI3Z78TX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

HOMOLOGACAO PREGÃO ELETRÔNICO 025PE/2023.

O Município de Canudos torna público que em  03.08.2023 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  025PE/2023,  para contratação de empresa para Aquisição de materiais  de

consumo e permanente de diversas categorias para manutenção dos Programas da Secretaria

Municipal  de  Desenvolvimento  Social  e  Combate  à  Pobreza,  englobando  materiais  de

expediente, didático, esportivos, brinquedos, armarinho e playground, durante o exercício de

2023; tipo: Menor Preço por lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

J L L DE OLIVEIRA EIRELI
VALOR

1 MATERIAL DIDÁTICO/EXPEDIENTE R$  144.900,00

TOTAL: Cento e quarenta e quatro mil e novecentos reais

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAP. E ARMARINHO
LTDA

VALOR

2 MATERIAL ESPORTIVO R$  11.100,00

3 MATERIAL DE ARMARINHO E TECIDO R$  24.100,00

4 BRINQUEDOS E JOGOS R$  23.000,00

5 PLAYGROUNDS R$  16.000,00

TOTAL: Setenta e quatro mil e duzentos reais R$  74.200,00

Canudos/BA, 03 de Agosto de 2023.

CARLOS DIAS ALVES
Secretário de Planejamento e Finanças

Autoridade Superior

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000

TEL.: 75 3494-2300 – e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.570 - Ano 20 - 03 de agosto de 2023 - Página 3

RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO

Certificação Digital: UDRFJQOC-SU4TGJ9L-MIC2UHTA-FI3Z78TX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
CNPJ Nº. 13.343.967/0001 – 18

RESULTADO FINAL PREGÃO ELETRÔNICO 025PE/2023.

O Município de Canudos torna público que em  03.08.2023 foram adjudicados os objetos do

pregão eletrônico  025PE/2023,  para contratação de empresa para Aquisição de materiais  de

consumo e permanente de diversas categorias para manutenção dos Programas da Secretaria

Municipal  de  Desenvolvimento  Social  e  Combate  à  Pobreza,  englobando  materiais  de

expediente, didático, esportivos, brinquedos, armarinho e playground, durante o exercício de

2023; tipo: Menor Preço por lote, que consta do quadro abaixo:

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

J L L DE OLIVEIRA EIRELI
VALOR

1 MATERIAL DIDÁTICO/EXPEDIENTE R$  144.900,00

TOTAL: Cento e quarenta e quatro mil e novecentos reais

LOTE 
LICITANTE CLASSIFICADO EM 1º LUGAR:

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAP. E ARMARINHO
LTDA

VALOR

2 MATERIAL ESPORTIVO R$  11.100,00

3 MATERIAL DE ARMARINHO E TECIDO R$  24.100,00

4 BRINQUEDOS E JOGOS R$  23.000,00

5 PLAYGROUNDS R$  16.000,00

TOTAL: Setenta e quatro mil e duzentos reais R$  74.200,00

Canudos/BA, 03 de Agosto de 2023.

Laion Felipe Gama Campos – Pregoeiro    

Edição 2.570 - Ano 20 - 03 de agosto de 2023 - Página 4

Certificação Digital: UDRFJQOC-SU4TGJ9L-MIC2UHTA-FI3Z78TX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



          

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE   EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 031/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Contratação de empresa especializada em

prestação de serviços de recarga, fornecimento e instalação de equipamentos de combate a

incêndio para atender as necessidades deste Município. 

DATA: 03/08/2023

RATIFICAÇÃO

 Subiram os autos do presente procedimento administrativo para minha deliberação quanto à

ratificação  da  Dispensa  de  Licitação,  que  deu  como  contratado,  MARQUES

CONSTRUÇÕES E COMBATE A INCENDIO LTDA., pessoa jurídica de direito privado,

com sede na Rua Sergio  de  Carvalho,  nº  661,  Térreo  Sala  A,  Federação – Salvador  Ba,

inscrita no CNPJ/MF sob nº. 35.156.576/0001-27, analisados os autos, constata-se fidelidade

aos princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim,  RATIFICO o parecer conclusivo da Comissão e da Projur.  ADJUDIQUE-SE em

favor de contratado  MARQUES CONSTRUÇÕES E COMBATE A INCENDIO LTDA.

Convoque-se o mesmo para assinatura do contrato.

Canudos – Bahia, 03 de agosto de 2023.

Publique-se.

JILSON CARDOS DE MACEDO

Prefeito Municipal

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.570 - Ano 20 - 03 de agosto de 2023 - Página 5

RATIFICACAO

Certificação Digital: UDRFJQOC-SU4TGJ9L-MIC2UHTA-FI3Z78TX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



          

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA
O PROGRESSO CONTINUA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 047/2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Contratação de empresa especializada em

prestação de serviços de emissão de passagens aéreas – e - tickets, com o respectivo código

localizador para atender as necessidades deste Município. 

DATA: 03/08/2023

RATIFICAÇÃO

 Subiram os autos do presente procedimento administrativo para minha deliberação quanto à

ratificação  da  Dispensa  de  Licitação,  que  deu  como  contratado,  BRAZIL

EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  com

sede na Avenida Guararapes, nº 2413, Centro – Petrolina - PE, inscrita no CNPJ/MF sob nº.

04.783.628/0001-61,  analisados os autos,  constata-se fidelidade aos  princípios  norteadores

traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim,  RATIFICO o parecer conclusivo da Comissão e da Projur.  ADJUDIQUE-SE em

favor de contratado BRAZIL EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA. Convoque-se

o mesmo para assinatura do contrato.

Canudos – Bahia, 03 de agosto de 2023.

Publique-se.

JILSON CARDOS DE MACEDO

Prefeito Municipal

CNPJ 13. 343.967/0001-18

Praça da Matriz, s/n°, Centro, Canudos-BA – CEP: 48520-000 TEL.: 75 3494-2300 

e-mail: pmccanudos@gmail.com

Edição 2.570 - Ano 20 - 03 de agosto de 2023 - Página 6

Certificação Digital: UDRFJQOC-SU4TGJ9L-MIC2UHTA-FI3Z78TX
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PREGÃO ELETRÔNICO
	RESULTADO FINAL-HOMOLOGACAO

	DISPENSA
	RATIFICACAO


		2023-08-03T14:54:15-0300




